
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 1209
del 06-12-2018

Oggetto:ACQUISTO FOGLI PER LO STATO CIVILE ANNO 2019 -
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA E. GASPARI s.r.l.-
IMPEGNO DI SPESA - SMART CIG:Z2A25DBC88

VISTO l'art. 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza" del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il decreto PO n. 2 prot. 102 del 03/01/2018 con il quale alla sottoscritta è stato
affidato l'incarico di Responsabile dell'Area Servizi alla Persona fino al 31/12/2018;

VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1
e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 26.02.2018 ad oggetto: ”Approvazione
definitiva del DUP 2018-2020 e del Bilancio di Previsione 2018-2020 (Art. 151 del D. Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28.06.2018 avente ad oggetto “Bilancio di
Previsione 2018-2020 – Variazione (Art. 175, comma 2 del D. Lgs. 267/2000)”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 02.08.2018 ad oggetto “Assestamento
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2018 ai sensi degli artt.175,
comma 8 e 193 del D.Lgs.n. 267/2000”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19.04.2018 ad oggetto “Approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione ( Peg ) Piano della Performance 2018 – 2019 - 2020";

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 19.04.2018 ad oggetto “Peg – Piano della
Performance 2018 – 2019 – 2020 – rettifica allegato “Prospetto delle spese di Bilancio per Missioni

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1209 del 06-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



Programmi e Macroaggregati anni 2018 – 2019 – 2020” nella parte dell’assegnazione delle Risorse,
anche di Cassa per l’anno 2018”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 05.07.2018 ad oggetto “Variazione al
Piano di Gestione e al Piano delle Performance 2018 – 2020 – ai sensi dell’ Art. 175, comma 2 del
D. Lgs. 267/2000”;

VISTA altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 02.08.2018 ad oggetto
“Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2018 ai sensi degli
artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000";

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 30.10.2018 ad oggetto “Bilancio di
previsione 2018/2019 seconda variazione (art. 175, comma 2 D.Lgs 267/2000)”;

RITENUTO necessario provvedere urgentemente, per l'espletamento delle operazioni relative
all'Ufficio di Stato Civile, all'acquisto dei fogli necessari per la stampa degli atti inerenti all'anno
2019;

DATO ATTO che:
ai sensi della Legge di Stabilità 2016 comma 270 (mediante modifica del comma 450 dell'art. 1 L.•
296/2006) per gli acquisti inferiori a e 1.000,00 non è obbligatorio procedere all'acquisizione
tramite piattaforme elettroniche;
l'art. 36 c. 2 lett. A del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come modificato dall'art. 25, comma 1, lett. B, n.•
1 del D. Lgs.  n. 56 del 19/04/2017, consente di procedere ad affidamenti di importo  inferiore a €
40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

RILEVATO che per la fornitura in oggetto sono state comunque consultate informalmente n. 2 ditte
specializzate nel settore, le cui offerte sono conservate agli atti d'ufficio;

DATO ATTO che l'offerta più conveniente è risultata essere quella della ditta E. GASPARI allegata
alla presente determinazione per formarne parte integrante;

RITENUTO il prezzo offerto equo e conveniente rispetto ai prezzi di mercato;

ACCERTATO che la ditta E. Gaspari s.r.l. risulta regolare ai fini contributivi come risulta dal
DURC on line prot. 12419094 in data 10/10/2018 con scadenza 07/02/2019, allegato alla presente
determinazione;

DATO ATTO che trattandosi di mera fornitura non è necessario redigere il Documento Unico di
Valutazione dei Rischi Interferenti (DUVRI);

VISTO il Comunicato dell'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici in data 02/05/2011;

DATO ATTO che il sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata ha attribuito alla
procedura il codice identificativo (CIG) n. Z2A25DBC88;

DATO ATTO dell'inesistenza di situazioni di conflitto  di interesse in relazione al procedimento in
oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013);

TUTTO ciò premesso e considerato;

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1209 del 06-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



DETERMINA

di approvare le premesse del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del•
dispositivo;

di affidare la fornitura dei fogli di stato civile per l'anno 2019 alla ditta E. GASPARI SRL con C.F.•
00089070403  e sede legale in via Minghetti 18 a Granarolo dell'Emilia (BO), per un importo
complessivo di € 598,40 oltre IVA 22%,  come di seguito specificato:
- n. 880 fogli di Stato Civile per l'anno 2019 modello bianco riquadrato, numerati e personalizzato,
al prezzo unitario di € 0,68, oltre IVA;

di impegnare ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile•
applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione
giuridicamente perfezionata, con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 26003 Descrizione Acquisti vari anagrafe

Miss./Progr. 1/07 PdC finanz. U.1.03.01.02.001 Spesa non ricorr. no

Centro di costo ANAGRAFE/ELETTORALE Compet. Econ.

CIG Z2A25DBC88 CUP =

Creditore Ditta E. Gaspari srl

Causale Acquisto fogli di stato civile anno 2019

Modalità finan. Bilancio corrente Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo € 730,05 Frazionabile in
12

no

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Scadenza pagamento Importo
2018 € 730,05

6) di dare atto che la ditta ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato alla presente
commessa e si è impegnata all'assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  di cui
alla Legge 136/2010;

7) di dare atto che l'impegno di spesa derivante dal presente provvedimento  è compatibile  con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) del D.L. n.
78/2009 convertito nella legge n. 102/2009;

8) di dare atto che la Ditta E. Gaspari srl risulta regolare ai fini del DURC come risulta dal
documento prot. 12419094 INPS in data 10/10/2018 con scadenza 07/02/2019, allegato alla
presente determinazione;

9) di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la Sig.ra Cavazza Maria Grazia;

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1209 del 06-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



10) di dare atto dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento
in oggetto (L. n. 190/2012 e DPR N. 62/2013), come da dichiarazioni agli atti dei Servizi
Demografici;

11) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento, ai sensi dell'art. 47 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, introdotto dall'art. 3, comma
1 lett. D del D. L.174/2012, convertito in legge n. 213 il 07/12/2012 dando atto che la regolarità
contabile è esercitata attraverso il visto attestante la copertura finanziaria con la cui apposizione il
presente provvedimento diventa esecutivo;

12) 12) di dare atto che il presente atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet
del Comune di Pescantina "Amministrazione trasparente – sezione Provvedimenti-Dirigenti" e
"Bandi di gara – Contratti", ai sensi della Legge 33/213 e della Legge 190/2012.

All Allegati:
D - DURC ditta E. Gaspari srl

- Preventivo ditta E. Gaspari srl

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Rizzi Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 1209 del 06-12-2018 - COMUNE DI PESCANTINA


